
Komunikacja według zapotrzebowania 

Nowe linie tramwajowe, zmiany tras i rozkładów jazdy oraz konsultacje
społeczne – od 1 grudnia 2014 r. w Toruniu spore zmiany w komunikacji
miejskiej.

- Komunikacja publiczna służy mieszkańcom i musi odpowiadać na ich potrzeby.
Nowe inwestycje i związane z nimi zmiany wymuszają dostosowanie tras i rozkładów
jazdy do rzeczywistego zapotrzebowania – mówi zastępca prezydenta Torunia
Zbigniew Fiderewicz.

Na funkcjonowanie komunikacji miejskiej w ostatnim roku w Toruniu wpływ miało
kilka czynników:

Oddanie do ruchu nowego mostu drogowego – XII 2013r.
Oddanie do ruchu I etapu Trasy Średnicowej Północnej – V 2014r.
Oddanie do ruchu nowej trasy tramwajowej do UMK z pętlą tramwajowo
–autobusową – VI 2014r.
Oddanie do ruchu węzła przesiadkowego w al. Solidarności – VI 2014r.
Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Szumana, Warszawskiej, Traugutta
– ruch po jednym torze X – VI 2015 r.
Oddanie do ruchu ul. Dworcowej –  XI 2014r.
Przebudowa ul. Rudackiej – V-XII 2014r.
Przebudowa ul. Gagarina IX 2014 – V 2015r.
Przebudowa ul. Konstytucji 3-go Maja – 2015r. (VII –VIII)
Remont przejazdu ul. Bydgoska/ ul. Matejki – 2015 ( 6 dni)

W związku z tym wprowadzono już do tej pory:

Modyfikacje układu linii autobusowych i rozkładów jazdy związanych z
oddaniem do ruchu nowego mostu - linie nr 13, 19, 29, 44 – (1.03; 1.04; 1.05;
5.05)
Połączenie linii nr 32 i 43 w jedną linię nr 32 na trasie Przy Lesie – pl. Teatralny -
Wrzosowa

https://torun.pl/pl/aktualnosc/komunikacja-wedlug-zapotrzebowania


Uruchomienie trasy tramwajowej do UMK (linia nr 1 na trasie Olimpijska  -
Uniwersytet)
Uruchomienie nowej linii tramwajowej nr 4 na trasie Uniwersytet – Elana
Zwiększenie modułowej częstotliwości kursów linii nr 2 i 3 z 12 min do 10 min. –
na odcinku wspólnym co 5 min.
Zmiana trasy linii nr 42 – przejazd ul Dworcową zamiast Batorego

By dostosować komunikację do potrzeb pasażerów, trzeba wprowadzić kolejne
zmiany.

Od 1 grudnia 2014 r.

Zmiana rozkładu jazdy i przywrócenie kursowania linii nr 13 ul. Rudacką.
Zmiana trasy linii nr 29 – przejazd przez Rudak i ul. Rudacką zamiast objazdem
przez ul. Łódzką.
Realizacja ustaleń ze spotkań konsultacyjnych w sprawie funkcjonowania
komunikacji miejskiej w osiedlu Rudak
Zmiana rozkładów jazdy linii autobusowych nr 26, 34 i 40 – dostosowanie do
aktualnych warunków drogowych.

W dniach 2 i 4  grudnia 2014 r. w godzinach od 8.00 do 17.00 tramwaje linii nr 2 i 4
kursować będą na skróconej trasie do pętli „Wschodnia”. Powodem wstrzymania
ruchu tramwajowego na odcinku od ul. Wschodniej do pętli Elana jest przebudowa
sieci energetycznej wysokiego napięcia w związku z budową Trasy Średnicowej
Północnej. Na trasie Dworzec Wschodni – Elana kursować będą zastępczo autobusy
linii nr 52.

Od 22 grudnia 2014 r. zostanie wprowadzony podział rozkładów jazdy linii
tramwajowych na obowiązujące w:

dni nauki szkolnej,
ferie,
soboty, niedziele i święta.

Zmiana polega na wprowadzeniu rozkładu pośredniego pomiędzy rozkładem
obowiązującym w czasie roku szkolnego a dniami wolnymi.

Kolejne zmiany przyniesie rok 2015. Będą to: nowe ceny biletów i nowe bilety,
rozszerzenie funkcjonowania nocnej komunikacji tramwajowej, wydłużenie tras



autobusowych, zwiększenie częstotliwości kursów linii tramwajowej nr 1 i remonty
torowisk.

Obniżka cen biletów:

na wszystkie linie dzienne i nocne ze 145,20 zł do 100,00
zł,                                  + ulgowy 50,00 zł,
na 1 linię tramwajową z 71,60 zł do 70,00 zł + na wszystkie linie
tramwajowe dzienne i nocne (zasada ta dotyczy odpowiednio biletów
ulgowych)
nocne przejazdy tramwajami z dwukrotności ceny biletu jednorazowego   do
jego jednokrotności tj. z 5,60 zł do 2,80 zł

Nowe  bilety

bilet rodzinny jednodniowy na wszystkie linie dzienne (autobusowe i
tramwajowe) w granicach administracyjnych miasta uprawniający do przejazdu
od 1 do 2 osób dorosłych wraz z 1 do 4 dzieci do lat 18, za cenę 14 zł.
bilet rodzinny weekendowy na wszystkie linie dzienne (autobusowe i
tramwajowe) w granicach administracyjnych miasta dla 1-2 osób dorosłych oraz
1-4 dzieci do lat 18 za cenę 16 zł.
bilet weekendowy na wszystkie linie dzienne i nocne (autobusowe i
tramwajowe) w granicach administracyjnych miasta dla 1-2 osób dorosłych za
cenę 20 zł.
bilet 15-dniowy na wszystkie linie dzienne w granicach administracyjnych
miasta za cenę 50 zł, tj. zbliżoną do 50% ceny biletów miesięcznych

 Dalsze zmiany od nowego roku obejmą:

uruchomienie linii nocnej 3N na trasie: Motoarena – pl.
Rapackiego                            – pl. Teatralny – Kościuszki – Elana
uruchomienie linii nocnej 1N przez cały tydzień oraz zwiększenie liczby kursów
w noce z piątku na sobotę  i z soboty na niedzielę
zmniejszenie liczby kursów linii nocnej 02 wykonywanych w
noce                           z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę
zwiększenie liczby kursów na liniach nr 30 (1 kurs w szczycie popołudniowym) i
35 (1 kurs w szczycie porannym i 1 w popołudniowym)

Ponadto od 1 kwietnia 2015 r.



Zmiana rozkładu jazdy linii nr 10 i 20. Wydłużenie trasy linii nr 10 od pętli
Koniuchy  do ul. Watzenrodego (Os. Jar) o 1300 m – częstotliwość  ok. 30 min.
Wydłużenie trasy linii nr 13 od pętli Działki Rudak do ROD „Wisełka”                   
o 500 m

Dla wygody pasażerów częściej też będą kursowały tramwaje linii nr 1 (co 5 – 7,5
min. W godzinach szczytu).

Przez cały czas będą także prowadzone prace mające na celu podniesienie komfortu
podróżowania.

Odnośnie zmian w trasach przejazdu autobusów w grudniu i styczniu 2015 r. będą
prowadzone konsultacje społeczne: 

Zmiana trasy przejazdu linii nr 15 i 28 przejazd ul. Broniewskiego i Reja z
ominięciem ul. Sienkiewicza.
Skierowanie autobusów linii nr 40 kolejnym odcinkiem Trasy Średnicowej
Północnej częścią od Grudziądzkiej do Dworcowej - po oddaniu do ruchu.

Warto dodać, że przez cały czas sukcesywnie wprowadzane są zmiany w rozkładach
jazdy polegające na korektach odjazdów (modułowych interwałach na wspólnych
odcinkach) i na dostosowaniu czasów przejazdu do aktualnych warunków drogowych
(nowe sygnalizacje świetlne, zmiany natężeń ruchu drogowego, zmiany w organizacji
ruchu drogowego).    

Prezentacja nt. zmian w komunikacji miejskiej

Nowe rozkłady jazdy
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